
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого» (НовГУ) 
Великий Новгород

29 августа 2024 г. ПРИКАЗ №79асп

О зачислении в число аспирантов 
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить с 1 сентября 2024 года следующих поступающих на места в пределах 
квоты целевого приема (с назначением ci ипендии):

§1
Научная специальность 1.3.4 Радиофизика
Форма обучения Очная
Срок обучение 4 года
1 Киселев Виктор Александрович ЦКН 360

§2
Научная специальность 2.3.5 Математическое и программное обеспечение 
вычислительных систем, комплексов и компьютерных сетей
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года
1 Кулаков Игорь Юрьевич ЦКН 180

§3
Научная специальность 2.5.5 Технология и оборудование механической и физико- 
технической обработки
Форма обучения Очная
Срок обучение 4 года
1 Сапельников Станислав Олегович ЦКН 193

§4
Научная специальность 3.1.18 Внутренние болезни 
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года
1 Денисенко Анастасия Сергеевна ЦКН 330

§5
Научная специальность 3.1.4 Акушерство и гинекология
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года
1 Таубин Анастасия Сергеевна ЦКН 209

§6
Научная специальность 5.8.7 Методология и технология профессионального 
образования
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года
1 Хазутдинова Айгуль Сергеевна ЦКН 210



2. Зачислить с 1 сентября 2024 года следующих поступающих в рамках контрольных 
цифр приема на основные конкурсные места (с назначением стипендии):

§1
Научная специальность 1.5.4 Биохимия
Форма обучения Очная
Срок обучение 4 года
1 Петров Мирослав Юрьевич На общих основаниях 201
2 Синильникова Анна Витальевна На общих основаниях 199
3 Норматов Рузибой Абдуманонович На общих основаниях 188
4 Богданов Кирилл Александрович На общих основаниях 184
5 Джаборов Абдуджабор Абдугафурович На общих основаниях 176

§2
Научная специальность 2.3.5 Математическое и программное обеспечение 
вычислительных систем, комплексов и компьютерных сетей
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года___________________________________________________________
1 Баранов Алексей Сергеевич На общих основаниях 185
2 Алексеева Наталья Петровна На общих основаниях 148

§3
Научная специальность 2.5.5 Технология и оборудование механической и физико- 
технической обработки
Форма обучения Очная
Срок обучение 4 года___________________________________________________________
1 Шувалов Михаил Владимирович На общих основаниях 185
2 Николаев Даниил Игоревич На общих основаниях 184

§4
Научная специальность 4.3.5 Биотехнология продуктов питания и биологически 
активных веществ
Форма обучения Очная
Срок обучение 4 года___________________________________________________________
1 Яковлева Ольга Сергеевна На общих основаниях 182
2 Антонова Наталья Эдуардовна На общих основаниях 180

§5
Научная специальность 5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года
1 Березовский Анатолий Владимирович На общих основаниях 180
2 Васильева Анастасия Сергеевна На общих основаниях 180

§6
Научная специальность 5.1.4 Уголовно-правовые науки
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года_________________________ ____
1 Королёв Александр Германович На общих основаниях 163

§7
Научная специальность 5.10.1 Теория и история культуры, искусства
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года
1 Форикова Елена Анатольевна На общих основаниях 211
2 Сошникова Ирина Викторовна На общих основаниях 205
3 Григорьева Любовь Александровна На общих основаниях 193



§8
Научная специальность 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года
1 Никитин Максим Павлович На общих основаниях 223
2 Манурикова Валентина Дмитриевна На общих основаниях 221
3 Черствов Александр Александрович На общих основаниях 219

§9
Научная специальность 5.6.1 Отечественная история
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года
1 Соколов Павел Алексеевич На общих основаниях 208
2 Чернов Алексей Олегович На общих основаниях 205

§Ю
Научная специальность 5.6.2 Всеобщая история 
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года________________________
1 Хиврич Константин Викторович На общих основаниях 195

§11
Научная специальность 5.7.7 Социальная и политическая философия
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года
1 Тесунова Юлия Александровна На общих основаниях 205
2 Базаев Анатолий Романович На общих основаниях 198
3 Довгий Илья Николаевич На общих основаниях 185

§12
Научная специальность 5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования 
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года_________________________ ____________________ ________
1 Большакова Екатерина Евгеньевна На общих основаниях 208

§13
Научная специальность 5.8.7 Методология и технология профессионального 
образования
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года_________________________ ___________ .______________________
1 Попов Владимир Сергеевич На общих основаниях 232

§14
Научная специальность 5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика 
Форма обучения Очная
Срок обучение 3 года
1 Мариева Екатерина Александровна На общих основаниях 277
2 Давыдов Артем Николаевич На общих основаниях 219
3 Лопачев Артём Олегович На общих основаниях 192

Согласовано:
Проректор по ОД

Ректор НовГУ

Приказ вносит: 
Ответственный секретарь ПК

Ю.С. Боровиков

А.В. Нестерчук

Ю.В. Данейкин


		2024-08-29T16:40:39+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




